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تقریبا اوایل پاییز ســال گذشته بود که یک 
بیمارستان مجهز کودکان در جنوب تهران 
افتتاح شد؛ بیمارستان 340تختخوابی حکیم 

در محله یافت آباد. حالا بیش از یک سال است 
که این بیمارســتان منجر به توسعه خدمات 
درمانی و ســامت در حوزه کودکان شده و 
طی چند روز گذشته نخســتین پیوند کبد 
هم در این مرکز برای کودکی 13ساله انجام 
شد؛ اتفاقی که به گفته محمدرضا ظفرقندی، 
وزیر بهداشت بسیار ارزشمند است و ثواب 

آن نصیب فرد نیکوکار این پروژه بیمارستانی 
خواهد شد. ظفرقندی در عیادت از نخستین 
کودک پیوند کبدشده در بیمارستان حکیم، که 
از یکی از روستاهای تبریز در این مرکز درمانی 
بستری شده، عنوان کرد: »می خواستند این 
بیمارستان را در حد یک درمانگاه افتتاح کنند، 
اما اکنون بهترین خدمــات و با کیفیت ترین 

اقدامات درمانی در آن انجام می شود.« البته 
این تنها خبر خوش وزیر بهداشت نبود و او در 
گفت وگو با همشهری یک خبر خوب هم درباره 
بیماران SMA داشت. ظفرقندی همچنین 
درباره نگرانی بیماران از افزایش هزینه های 
درمانی و دارویی به چند نکته اشاره کرد که در 

ادامه می خوانید.
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ظفرقندی همچنین از تولید و عرضــه داروی بیماران SMA در 
داخل کشــور خبر داد و گفت: »مشــکلات بیماران SMA طی 
سال های گذشته و گلایه های آنها منجر به جریحه دار شدن افکار 
عمومی شد. داروی این بیماری به تولید داخل رسیده و هزینه های 
دارویی هم تا 70درصد تحت پوشش بیمه قرار گرفته است. خیران 
هم باقیمانده این هزینه را تقبل خواهند کــرد و این یعنی درمان 

بیماران SMA رایگان می شود.«  

ظفرقندی درباره افزایش هزینه های پرداختی 
از جیب مردم برای خدمــات درمانی و دارویی 
گفت: »تمام تلاش ما این است که با توجه به 
تورم و تغییراتی که در نرخ ارز ایجاد می شــود 
افزایش هزینه هــا تحت پوشــش بیمه قرار 
بگیرد. زمانی که نــرخ ارز تغییر می کند تغییر 
در نرخ هزینه ها هم رخ می دهد. بیمارستان ها 

تکالیفی دارند و علاوه بر خدمات درمانی باید 
مســئولیت های دیگر ازجمله غذای بیماران، 
تجهیزات بیمارســتانی و مصرفی و... را تامین 
کنند. در بازاری کــه این تغییرات رخ می دهد 
هزینه های بیمارستان ها هم تغییر می کند. با 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان های بیمه گر 
جلساتی داشتیم و تلاش می کنیم هزینه های 
درمانی از طریق بیمه پوشــش داده شــود.«  
ظفرقندی درباره افزایش قیمت دارو با توجه به 

تغییرات نرخ ارز در سال آینده هم توضیح داد: 
»تفاوت قیمت دارو و تجهیزات به دلیل تغییرات 
ارز در بودجه سال آینده لحاظ شده و بیمه ها 
مسئول پرداخت آن هستند، چون طبق بودجه 
۱۴0۴ دولت موظف است مابه التفاوت تغییرات 
نرخ ارز را از طریق بیمه ها بــه مردم پرداخت 
کند. در این باره هم تلاش می کنیم که افزایش 
هزینه ها به دوش مردم نیفتــد و بیمه ها قادر 

باشند این تغییرات را پوشش دهند.« 

پیوند سلامت به کودک روستایی 
وزیر بهداشت ضمن عیادت از نخستین کودک پیوند کبدشده در بیمارستان حکیم از توسعه پوشش بیمه ای در حوزه سلامت خبر داد 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

معجون هایی برای سم زدایی کبد و 
کلیه

کبد و کلیه نقش بسیار مهمی در فیلتر کردن سموم، متعادل  
کردن مایعات و حمایت از سامت کلی شما دارند. گنجاندن 
نوشیدنی های طبیعی و آبرسان در برنامه صبحگاهی می تواند 

به بهبود عملکرد این اندام ها کمک کند.

 آب لیمو با زردچوبه
آب لیمو یک معجون برای شــروع روز است. سرشار 1

از ویتامینC است و به دفع ســموم کمک می کند و در عین 
حال به اندازه کافی آبرسان نیز هست. افزودن کمی زردچوبه 
خاصیت پاک کنندگی آب لیمو را افزایش می دهد. زردچوبه 
حاوی کورکومین اســت، ترکیبی که خواص ضدالتهابی و 

توانایی آن عامل تقویت عملکرد کبد است.
 آب زیره

زیــره سرشــار از آنتی اکســیدان ها و روغن هــای 2
ضروری ای است که هضم سالم و ســم زدایی کبد را تقویت 
می کند. آب زیــره به ویژه در دفع ســدیم اضافی و احتباس 
آب مؤثر اســت و بار کلیه ها را کاهــش می دهد. همچنین 
متابولیسم شــما را بهبود می بخشد و ســلامت کبد را بهتر 

می کند.
 آب انگور

انگور سرشار از آنتی اکســیدان ها و ویتامینC است 3
و برای درمان طبیعی سم زدایی کبد و کلیه عالی است. این 
عصاره سیســتم ایمنی بدن را تقویت و با حمایت از کبد در 

تجزیه سموم، به کلیه ها در دفع مواد مضر کمک می کند.
 آب نارگیل

این آب میوه سرشــار از الکترولیت  به متعادل کردن 4
سطح مایعات بدن که برای عملکرد صحیح کلیه ها بسیار مهم 
است، کمک می کند. خواص دیورتیک طبیعی مدر)ادرار آور( 
آن باعث دفع سموم از کلیه ها می شود، در حالی  که محتوای 

بالای پتاسیم آب نارگیل از سلامت کبد حمایت می کند.
 چای زنجبیل و نعناع

زنجبیــل دارای خــواص ضد التهابی قوی اســت و 5
می تواند به کبد کمک کند تا ســموم را به طور مؤثر پردازش 
کند. نعناع هم برای تسکین معده و بهبود عملکرد کبد مفید 
اســت. ترکیب این 2ماده با هم یک نوشــیدنی صبحگاهی 

فوق العاده و سم زدا درست می کند.

پاسخ به سؤالات پزشکیتغذیه

طب سنتی 

فواید فوق العاده ماساژ
البته درباره فواید علمی ماســاژ دادن، تقریبــا همه متفق القول 
هســتند. جالب اینکه متخصصان طب ســنتی هم در این باره 
نکته های جالب توجهی دارند و معتقدند که ماساژ، فواید زیادی 
دارد. خوشــبختانه در این زمینه، نگاه طب ایرانی و مدرن به هم 
خیلی نزدیک شده است. برخی متخصصان طب ایرانی معتقدند 
که ماساژ، گردش خون و خونرســانی به اعضا و ارگان های بدن 
را بهتر می کند و حتی امثال جالینــوس و بقراط هم برای برخی 
از بیماری ها، توصیه به ماســاژ هم می کردند. از دیگر فایده های 
ماساژ، نفع آن برای سیستم عضلانی و اسکلتی بدن است. ما در 
این حیطه 3گروه عضلات اسکلتی، صاف و قلب را داریم که دست 
برقضا ماساژ برای هرسه خوب است. ازجمله اینکه ماساژ می تواند 
اسپاسم های عضلانی که احتمال ایجاد سوء کارکرد در این گروه 
عضلات را دارند، رفع کند. ماساژ همچنین می تواند رفع استرس و 
اضطراب و تشرح هورمورن های نشاط بخش و آرامبخش برای بدن 
را موجب شود. ماساژ همچنین جریان های انرژی در بدن را متعادل 

کرده و باعث رفع انسداد انرژی در بدن می شود.

 چرا بعضی ها به موز آلرژی دارند؟
آلرژی به موز، یکی از خطرات این میوه است که البته شدت آن در 
افراد مختلف متفاوت است. بعضی از افراد مبتلا به آلرژی ممکن 
است با خوردن موز فقط دچار خارش زبان و دهان و گلو یا خارش 
پوست و اگزما شوند، بعضی ها علاوه بر این علائم دچار مشکلات 
گوارشی )شامل تهوع، استفراغ، اسهال، دل درد( هم می شوند، اما 
عده ای ممکن است دچار تنگی نفس، خس خس سینه، گرفتگی 
حاد بینی و حتی شوک ناشی از حساســیت )آنافیلاکسی( که 
مورد خطرناکی در علم پزشکی محسوب می شود، شوند. آلرژی 
به موز گاهی آن قدر خطرناک اســت که معمولا به زنان باردار 
توصیه می شود که قبل از مصرف آن حتما با پزشک خود مشورت 
کنند. دلیل اصلی حساسیت زا بودن موز، وجود پروتئین هایی در 
ساختار آن است که سیستم ایمنی برخی افراد به اشتباه، آنها را 
به عنوان مهاجم شناسایی می کند و علیه آنها به مبارزه برمی خیزد. 
پروتئین های موجود در موز شباهت زیادی به آلرژن های موجود 
در گرده گیاهان و لاتکس دارد. این شــباهت می تواند در افراد 

مستعد، واکنش های آلرژیک ایجاد کند.

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

صفحه آرا: حامد یزدانی

اهدای خون باعث سلامت می شود
اهدای خون داوطلبانه، ضمن اینکه یک مسئولیت اجتماعی است، باعث کمک به سلامت اهداکننده هم می شود. 
به گفته شهرام میرزایی، معاون اجتماعی سازمان انتقال خون، باید در این زمینه به کمک رسانه ها فرهنگسازی لازم اتفاق 

بیفتد. به گفته وی، بانوان به عنوان رکن اصلی خانواده، می توانند نقش اصلی در این زمینه داشته باشند.

شنا؛ تنها  ورزش برای آرتروز زانو
 تا حالا با خودتان فکر کرده اید که برای پیشگیری از آرتروز زانو، چه می توان کرد؟ به گفته وزارت بهداشت، شنا کردن 
بهترین و تنها ورزش مناسب برای پیشگیری از این عارضه دانسته می شود. همچنین به تأکید وزارت ورزش، باقی 

ورزش ها باعث تخریب غضروف زانو در هنگام بروز آرتروز می شود.
 

SMA خبر خوب درباره تدبیر بیمه ای برای  هزینه های درمان 
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